

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k170180-00025-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【見積徴収後】伊勢・志摩・尾鷲・熊野建設事務所管内 道路台帳附図デジタルデータ整備業務委託
所 属 名	県土整備部 道路管理課		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00：伊勢 1	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	66.9%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】伊勢・志摩・尾鷲・熊野建設事務所管内 道路台帳附図デジタルデータ整備業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 基準点測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		36,111,660			
道路台帳附図デジタルデータ整備		式	1		36,111,660			
道路台帳附図デジタルデータ整備		式	1		36,111,660			
計画準備・資料収集整理		式	1	222,900	222,900			単-1号 A1
道路台帳附図数値化		km	845	36,130	30,529,850			単-2号 A1
既存道路台帳附図DMデータ仕様修正		km	223	16,510	3,681,730			単-3号 A1
路線網図データ作成		路線	92	14,240	1,310,080			単-4号 A1
打合せ協議		式	1	367,100	367,100			単-5号 A1
直接経費		式	1		166,503			
直接経費		式	1		166,503			
旅費交通費		式	1		166,503			
旅費交通費（率計上）（測量） 29,732,780× 0.56%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		166,503			A1

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】伊勢・志摩・尾鷲・熊野建設事務所管内 道路台帳附図デジタルデータ整備業務委託	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	直接測量費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費			式	1		36,278,163			
間接測量費			式	1		24,269,837			
諸経費 36,278,163×66.9%			式	1		24,269,837			
測量業務価格			式	1		60,548,000			
消費税相当額 60,548,000×10%			式	1		6,054,800			
業務費計			式	1		66,602,800			

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和 7年度 【見積徴収後】伊勢・志摩・尾鷲・熊野建設事務所管内

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	36,278,163
非対象額	0
管理費区分 9・I (成果検定費等)	0
対象額	36,278,163
諸経费率	66.9%
諸経費 (計算額)	24,270,091
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経费率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	254
諸経費計上額	24,269,837
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

單価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計画準備・資料收集整理				式					
規格					単位		数量	1	単価	222,900
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	計画準備・資料收集整理		式	1	222,900	222,900	WYB00001 管理費区分 無 単-6号			
	計					222,900				
	単価					222,900	円／式			

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	既存道路台帳附図DMデータ仕様修正				単位	km	数量	1	単価	16,510
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
既存道路台帳附図DMデータ仕様修正				km	1	16,510	16,510		WYB00004 管理費区分 無 単-8号	
計							16,510			
単価							16,510		円／km	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路線網図データ作成				路線				
規格					単位		数量	1	単価
									14,240
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
路線網図データ作成				路線	1	14,240	14,240		WYB00005 管理費区分 無 単-9号
計							14,240		
単価							14,240		円／路線

單価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料（1）

単-6号 WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計画準備・資料収集整理				式	数量	1	単価	222,900
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師		同上	人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師補		同上	人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量助手		同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
機械経費		2%	式	1		4,168	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1		
材料費		5%	式	1		10,420	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1		
計						222,988			
単価						222,900	円／式		

参考資料（1）

単-7号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	道路台帳附図数値化				単位	km	数量	1,000	単価	36,130
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	50	60,600	3,030,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量技師		同上	人	100	52,300	5,230,000	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量技師補		同上	人	180	41,100	7,398,000	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量助手		同上	人	400	34,900	13,960,000	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
機械経費		20%	式	1		5,923,600	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1			
材料費		2%	式	1		592,360	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1			
計						36,133,960				
単価						36,130	円／km			

参考資料（1）

単-8号 WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	既存道路台帳附図DMデータ仕様修正				単位	km	数量	1,000	単価	16,510
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	30	60,600	1,818,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量技師		同上	人	45	52,300	2,353,500	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量技師補		同上	人	75	41,100	3,082,500	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量助手		同上	人	180	34,900	6,282,000	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
機械経費		20%	式	1		2,707,200	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1			
材料費		2%	式	1		270,720	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1			
計						16,513,920				
単価						16,510	円／km			

参考資料（1）

単-9号 WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	路線網図データ作成				路線	数量	100	単価	14,240
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	2	60,600	121,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師		同上	人	4	52,300	209,200	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師補		同上	人	8	41,100	328,800	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量助手		同上	人	16	34,900	558,400	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
機械経費		15%	式	1		182,640	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1		
材料費		2%	式	1		24,352	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,424,592			
単価						14,240	円／路線		

参考資料 (1)

単-10号 WS107601

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	367,100
規格	5回									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	3.5	60,600	212,100	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上	人	2.5	41,100	102,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						367,150				
単価						367,100	円／業務			
J01 中間打合せ回数		5 回								

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]